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Spørgsmål nr. 133 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvilke initiativer ministeren påtæn-
ker i forhold til at sikre beboere, der er naboer til personer, som 
den 44-årige mand bosiddende på Lindholmsvej, der i novem-
ber 2010 blev udsat for et raketangreb og desuden gentagne 
gange har været udsat for attentatforsøg. Mandens forhold er 
beskrevet i artikler i Nordjyske Stiftstidende: "Bandekrigen ra-
ser i Aalborg", "Masser af tip efter raketangreb" og ”Skærpet 
patruljering fortsætter" henholdsvis den 3., 4. og 5. november 
2010.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Nordjyllands Politi.

Nordjyllands Politi har bl.a. oplyst, at den i spørgsmålet omtal-
te 44-årige mand har været mål for tre attentatforsøg i 2010 
rettet mod adressen på Lindholmsvej.

Nordjyllands Politi har i anledning af konfliktsituationen på 
rocker- og bandeområdet og i anledning af ovennævnte atten-
tatforsøg bl.a. iværksat en intensiveret politimæssig patrulje-
ring i området omkring den nævnte adresse og omkring det 
nærliggende klubhus, der tilhører Hells Angels. Den intensive-
rede patruljering er gennemført som et forebyggende element 
for at forhindre yderligere attentater og som et tryghedsska-
bende element i forhold til områdets øvrige beboere.

Nordjyllands Politi har videre oplyst, at der ligeledes har været 
en række konfrontationer mellem de stridende parter i hele 
Aalborg-Nørresundbyområdet, ligesom enkelte episoder har 
fundet sted i oplandet. Det er derfor blevet vurderet mindre 
hensigtsmæssigt at iværksætte statiske forebyggende initiativer 
omkring konkrete adresser.

Det kan i øvrigt oplyses, at den politimæssige indsats i Nord-
jyllands Politi, herunder i relation til den i spørgsmålet anførte 
person, er iværksat med afsæt i Rigspolitiets Nationale opera-
tionsplan om politiets indsats mod kriminalitet og voldelige 
konflikter med udspring i rocker- og bandemiljøer.”
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Nordjyllands Politi har den 16. november 2011 supplerende oplyst, at der 

ikke siden efteråret 2010 har været episoder af relevans for den politimæs-

sige indsats på rocker- og bandeområdet på eller i nærheden af den angiv-

ne adresse.

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 137 

(Alm. del).


